
DC\930732LT.doc PE507.498v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

15.4.2013 0004/2013

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl Jungtinių Tautų iniciatyvos „Pasaulis be bado“

Keith Taylor (Verts/ALE), Gay Mitchell (PPE), 
Véronique De Keyser (S&D), Charles Goerens (ALDE), 
Gabriele Zimmer (GUE/NGL), Filip Kaczmarek (PPE), 
Eva Joly (Verts/ALE), Ricardo Cortés Lastra (S&D), 
Michèle Striffler (PPE), Bill Newton Dunn (ALDE), 
Judith Sargentini (Verts/ALE)

Galioja iki: 15.7.2013



PE507.498v01-00 2/2 DC\930732LT.doc

LT

0004/2013

Rašytinis pareiškimas dėl Jungtinių Tautų iniciatyvos „Pasaulis be bado“ pagal 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį1

1. Jungtinės Tautos (JT), atsižvelgdamos į kiekvieno žmogaus teisę tinkamai maitintis, 
pradėjo iniciatyvą „Pasaulis be bado“ (angl. „Zero Hunger Challenge“) ir JT Generalinis 
Sekretorius Ban Ki-Moon ragina visus partnerius dėti daugiau pastangų, kad ši užduotis 
būtų įvykdyta ir niekas nebadautų;

2. todėl pramoninės ir besivystančios šalys turi keisti politines ir ekonomines priemones, taip 
pat investuoti į tvarų žemės ūkį, plėtoti vietines ir regionines rinkas, stiprinti gamintojų 
organizacijas, užtikrinti prieigą prie žemės ir vandens ir nustatyti teisingas prekybos 
taisykles;

3. siekiant įveikti badą, garantuoti deramas smulkių ūkininkų pajamas, padidinti vietos 
gamybą, gerinti pragyvenimo šaltinį kaimo vietovėse ir užtikrinti galimybę visiems geriau 
maitintis, labai svarbu pereiti prie tvaraus žemės ūkio;

4. aprūpinimas maistu – tai preliminari sąlyga, kurią reikia įvykdyti norint užtikrinti taiką, 
stabilumą, atsparumą, sustiprinti moterų teises ir sumažinti skurdą;

5. siekiant įveikti minėtą užduotį, labai svarbu: užtikrinti, kad visi nuolat galėtų gauti 
tinkamo maisto; iki nulio sumažinti jaunesnių nei dviejų metų vaikų išsekimo atvejų 
skaičių; užtikrinti visų mitybos sistemų tvarumą; 100 proc. padidinti smulkių ūkininkų 
gamybos našumą ir pajamas ir užtikrinti, kad maistas nebūtų prarandamas ar švaistomas; 

6. Komisija ir Taryba raginamos pritarti iniciatyvai „Pasaulis be bado“ ir paremti jos tikslus;

7. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


